DE COTILLAS FICHAS TECNICAS

SENORIO

b

2017
ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO FINAL

Producto | CHORIZO CRIOLLO
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Ingredientes

Carne de cerdo, sal, especias naturales, proteina lactea y vegetal de soja, dextrina, dextrosa, lactosa, antioxidante E-
301, conservador metabisulfito de sodio, colorante E-124, almiddn sin gluten y fibra vegetal.

VALOR NUTRICIONAL POR 100 g

Valor Energético...................... 1346 (323) Kj (Kcal)
Grasas. .....c.cevivveeiiiieeiiien 231 g
Grasas saturadas.................... 96 ¢
Hidratos de Carbono................ 19 ¢
AZUCArES.......ccvvviiieeiiiiiiieeens 0 g
Proteinas...........cccoovvvvvveeninn, 2710 g

“Sin sodio afiadido”

Presentacion, Envasado y Embalaje

Envase en barqueta y en atmésfera protectora 2.5Kg. Embutido en tripa natural

Alérgenos

Contiene lactosa y soja.

Modo de Empleo

Conservar en refrigeracion hasta su consumo.

Tratamiento por calor (asado, a la plancha, frito, al horno, etc.)
Una vez abierto consumir en 48 horas, cocinado

Consumo incorrecto: Dejar secar y consumir en crudo

Vida Util

15 dias en atmosfera protectora.

Poblacion destino

Poblacion en general.




